
 

1 

 

   SMLOUVA O DÍLO  

 
uzavřená podle Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoníku v platném znění 

 
 

Název:     Zajištění zimní údržby zastávek MHD ve městě Chomutov 

   
 
  
 

Č. smlouvy objednatele:     

Č. smlouvy zhotovitele:     
 

 
1. Smluvní strany 
 

 

1.1. Objednatel: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s.             

Sídlo:  Školní 999/6, 430 01 Chomutov                                   
Registrace: OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, 
  vložka č. 781 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. pobočka Chomutov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČ :  64053466                                   
DIČ:  CZ64053466 
Tel:   474 616 101   
Zastoupená: Ing. Petrem Maxou, ředitelem společnosti         
Kontaktní osoba: Oskar Richter, technický náměstek 
  777 792 315/474 616 102/richter@dpchj.cz  
(dále jen „objednatel“)  
 
 
1.2. Zhotovitel: ONZA a.s. 

Sídlo:  Kostelní 75, 431 11 Jirkov  
Registrace: OR vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B,  
  vložka č. 2111 
Bankovní spojení: Fio Banka a.s. 
Číslo účtu:  2801127297/2010 
IČ:  29036887 
DIČ:  CZ29036887 
Zastoupená: Liborem Duchoňem, předsedou představenstva 
Kontaktní osoba: Václav Houdek – vedoucí provozu 
  777 528 485/houdek@onzajirkov.cz 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
Smluvní strany se dohodly na uzavření smlouvy o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje ke 
zhotovení díla a objednatel se zavazuje k jeho převzetí a k zaplacení smluvní ceny za jeho 
zhotovení a to v čase a způsobem uvedeným ve smlouvě. 
 

 

 

 

 



 

2 

 

2. Předmět smlouvy a místo plnění 
 

 

2.1. Název díla: Zajištění zimní údržby zastávek MHD ve městě Chomutov 

2.2. Místo plnění: Město Chomutov 

2.3. Rozsah prací:  
 

a. Odklízení nahromaděného sněhu na rozmezí vozovky a chodníku o mocnosti 10 
cm a více (dále jen hrázky) v oblasti zastávek viz příloha č. 1, jeho deponace 
v oblasti krajů zálivu tak, aby nebyla snížena obslužnost zastávky a komunikace, 
nejméně však v rozsahu 24 m pro zajištění obslužnosti 18 m vozy MHD. 
 

b. Zajištění schůdnosti ručním posypem na zastávkách, kde k tomuto nedochází při 
běžné zimní údržbě chodníků. Zastávky jsou uvedeny v příloze č. 1. 
 

c. Zhotovitel povede stavební deník, do kterého bude zapisovat provedené práce a 
při kontrolách ze strany objednatele bude pravidelně podepisován. V případě 
vyhlášení kalamitní situace bude proveden zápis ve stavebním deníku a bude se 
postupovat dle pokynů objednatele a ceníku prací uvedeném v příloze č. 2. 

 
d.   Pro účely této smlouvy je používáno rozlišení zastávek MHD ve městě 

Chomutově 2 kategorií (kategorie „1“ a kategorie „2“), přičemž jejich výčet je 
uveden v příloze, která tvoří přílohu této smlouvy.  

 
 
3. Lhůty a cena díla 
 
 

3.1. Zhotovitel se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje provádět rozsah díla a  

            objednatel se za podmínek v této smlouvě uvedených zavazuje zaplatit níže  
            uvedenou cenu. 

3.2. Smlouva se uzavírá na dobu „zimního období“ (zimní sezóny) 2020/2021. 

3.3. Termíny plnění předmětu díla a cena za dílo se stanovuje takto: 

  
a. Úklid zastávek MHD 1.  kategorie provede zhotovitel nejpozději do 12 hod po 

oznámení pokynu objednatele k úklidu.  
 
b. Úklid zastávek MHD 2.  kategorie provede zhotovitel nejpozději do 24 hod po 

oznámení pokynu objednatele k úklidu.  
 

3.4. Zhotovitel má nárok na odměnu ve výši 8.500,- Kč bez DPH za každý den provádění 
úklidu (platba za den výkonu je paušální bez ohledu na počet uklizených zastávek). 
Cena díla zahrnuje posypový materiál. 

 
 

4. Smluvní sankce, řešení sporů 
 

 

4.1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s plněním díla (viz odst. 3.3.) sjednávají 
 si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 1000,-Kč bez DPH za každý den prodlení, 
 kterou je zhotovitel povinen uhradit objednateli. 
4.2. V případě prodlení objednatele s úhradou oprávněně vystavených faktur sjednávají 
 si smluvní strany smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované ceny díla včetně DPH 
 za každý i započatý den prodlení, kterou je objednatel povinen uhradit zhotoviteli. 



 

3 

 

 
 

5. Fakturace a platební podmínky 
 

 

5.1. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za řádně dokončené dílo v jednotlivých 
 měsících zimního období dle odstavce 3.3. v bodě 3. Přílohou každé z faktur bude  
 předávací protokol provedených prací určující obsah a rozsah plnění díla potvrzený 
 oběma smluvními stranami a fotodokumentace provedených prací opatřená  
 datumem. Splatnost faktury se stanovuje na 14 dnů od data doručení faktury  
 objednateli.  
 
 

6. Všeobecná ustanovení 
 
 
6.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnými ČSN, bezpečnostními, 
 protipožárními a jinými souvisejícími právními předpisy, zejména zajistit vlastní 
 dozor nad bezpečností práce a provádět jeho soustavnou kontrolu. 
6.2. Zhotovitel odpovídá za škody vzniklé při realizaci díla nebo v souvislosti s ním 
 objednateli nebo třetím osobám, pokud byly způsobeny z jeho viny. 
6.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 
 v rozporu se svými povinnostmi je oprávněn požadovat na zhotoviteli provádět dílo 
 řádným způsobem, popřípadě ihned odstranit vzniklé vady.  
 
 

7. Závěrečná ustanovení 
 

 

7.1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými 
 oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
7.2. Objednatel i zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy v případech stanovených  
 obchodním zákoníkem. 
7.3. Tato smlouva se uzavírá ve 2 vyhotoveních s platností originálu. Objednatel a 
 zhotovitel obdrží po 1 výtisku smlouvy. 
7.4. V případech v této smlouvě neupravených platí ustanovení obchodního 
 zákoníku v platném znění. 
7.5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
 obou smluvních stran. 
7.6. Smluvní strany prohlašují, že se řádně seznámily s obsahem smlouvy, že tato 

smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle a dále prohlašují, že 
 nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této 

smlouvy po jejím přečtení výslovně prohlašují, že souhlasí s jejím zněním a na důkaz 
toho ji stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 
 
V Chomutově  dne 10.11.2020               V Jirkově dne 10.11.2020 
             
 
 
-----------------------------------     ------------------------------------ 
         Ing. Petr Maxa                   Libor Duchoň 
       ředitel společnosti                   předseda představenstva 
         za objednatele                   za zhotovitele 
 


